
Oggetto: ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO
FINALIZZATO ALLO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA', PRESTAZIONI E
SERVIZI A FAVORE DI MINORI, ADULTI, ANZIANI E FAMIGLIE NONCHE'
ATTIVITA' DI SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE E SEGRETARIATO
SOCIALE NEL COMUNE DI MONTELUPONE - PROPOSTA DI
AGGIUDICAZIONE

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI Numero
Repertorio Settoriale 75

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Atto N. 218 del 13-07-2021



L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 155 del 09/11/2000 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento di organizzazione uffici e servizi comunali;
ai sensi, dell’art. 169 del D. Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il

corrente anno a ciascun Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli
di spesa e di entrata del PEG sulla base del bilancio di previsione approvato dal
C.C.;

VISTO l’art. 183 del TUEL disciplinante l’impegno di spesa;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 41 del
25/11/2002, esecutivo ai sensi di legge ed in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO che:
- con Determinazione dirigenziale n. 178 del 09/06/2021  è stata indetta la gara per
l’affidamento dell’Accordo Quadro con un unico operatore economico, ai sensi
dell’art. 54 c. 3 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., finalizzato allo svolgimento di
“Attività, prestazioni e servizi a favore di minori, adulti, anziani e famiglie nonché
attività di servizio sociale professionale e segretariato sociale”, mediante procedura
negoziata telematica sulla piattaforma “acquistinretepa” del MEPA ai sensi dell’art.1
comma 2 lett. b) del D.L. 76/ 2020 convertito in Legge 120/ 2020;
- con la suindicata determinazione dirigenziale n. 178/2021 sono stati approvati il
Capitolato e tutta documentazione di gara;
- la procedura di gara di cui trattasi è stata interamente gestita in modalità telematica
attraverso la piattaforma MEPA acquistiinretepa;
- con determinazione dirigenziale n. 209 del 05.07.2020 è stata nominata la
Commissione giudicatrice della gara in oggetto;
- nella giornata del 13/07/2021 si è svolta la seduta di gara, come dai rispettivi verbali
nn. 1, 2 e  3 che si richiamano integralmente e che seppur non allegati alla presente
determinazione ne formano parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dei verbali di gara,
all’approvazione della relativa graduatoria, nonché di formulare specifica proposta
di aggiudicazione;

CONSIDERATO che:



- la Commissione giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto in favore
della Cooperativa Sociale IL FARO con sede in Macerata in Via Giovanni XIII, n. 45
P. Iva 01091610434,  che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, con
un ribasso pari al 9%;
-  la Commissione giudicatrice ha subordinato la suddetta proposta di
aggiudicazione alla verifica del possesso dei requisiti dichiarati dalla stessa ditta in
sede di gara, tramite il sistema AVCPASS dell’Autorità Nazionale Anticorruzione
(ANAC) e che tale verifica è in corso;

DATO ATTO che al suddetto affidamento è stato attribuito il seguente numero di
CIG: 8786664882;

DATO ATTO che:
la scrivente Responsabile dell’Area Amministrativa-AA.GG. ricopre il ruolo di

Responsabile unico del procedimento;
l’adozione del presente atto non comporta oneri attuali in capo all’Ente;

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 30/06/2021 di conferimento delle funzioni di
cui all’articolo 107, commi 2 e 3 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui all’art.
107 TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale
predeterminati con il P.E.G. per l’esercizio finanziario in corso;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

RICHIAMATI:
-il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.,
-il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

CONSIDERATA la previsione di cui agli artt. 147 bis, comma 1, e 183, comma 7, del
D.Lgs. n. 267/2000;Riconosciuta la propria competenza all’adozione della presente
determinazione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione.



DI APPROVARE i verbali di gara n. 1 n. 2 e n. 3  del 13.07.2021, e la2.
graduatoria che seppur non allegati alla presente determinazione ne formano
parte integrante e sostanziale, relativi alla procedura negoziata per l’appalto
per il servizio “Attività, prestazioni e servizi a favore di minori, adulti, anziani e
famiglie nonché attività di servizio sociale professionale e segretariato sociale”;

DI DISPORRE, nei termini e nei modi di legge, la proposta di aggiudicazione3.
dell’Accordo Quadro per il suddetto servizio in favore della Ditta IL FARO
Cooperativa Sociale, Via Giovanni XXIII N. 45, 62100, Macerata P. Iva
01091610434;

DI DARE ATTO che la suddetta aggiudicazione diverrà efficace a seguito del4.
positivo esito delle verifiche dei requisiti dichiarati dall’Operatore economico
aggiudicatario in sede di gara.

DI RENDERE NOTO che, ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990, il5.
Responsabile del procedimento è la scrivente Dott.ssa Francesca Paciaroni
nonché RUP della procedura di gara in oggetto;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per6.
gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti7.
ipotesi di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii. e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 “codice di comportamento dei
dipendenti pubblici ex art. 54 T.U.P.I. (D.Lgs. n.16572001 e ss.mm.);

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo8.
pretorio del Comune di Montelupone ai sensi della normativa vigente in
materia.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
 F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni

________________________________________

Il Responsabile del Procedimento
 F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni

________________________________________

Visto per attestazione della copertura finanziaria

Montelupone, 13-07-2021
Il Responsabile Area Contabile
 F.to Dott.ssa Alessandra Giannini

________________________________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio
Comunale fino al 24-08-2021.

Montelupone, 09-08-2021

Il Responsabile Area Amministrativa-AAGG
F.to Dott.ssa Francesca Paciaroni


